5.23
Ilu
m
in
aç
ão
Iluminação
5

04- Conjunto soquete
05- Corpo
06- Alojamento do reator
07- Suporte de fixação
08- Módulo de partida
09 - Tampa do alojamento do reator
5.24
Ilum
inação
Iluminação
Produto Modelo Lâmpada* Potência Tensão Soquete Class.
Temp.
Dimensões
(mm) ØJ**
A B
AIXR/2-PL26E1P 1 Fluorescente Compacta 26 W 220 V G23 T6 182 533 3/4”
AIXR/2-PL32E1P 1 Fluorescente Compacta 32 W 220 V G23 T6 182 533 3/4”
AIXR/2-PL42E1P 1 Fluorescente Compacta 42 W 220 V G23 T6 182 533 3/4”
AIXR/2-VSD70P Vapor de Sódio 70 W 220 V E27 T4 182 533 3/4”
AIXR/3-VSD150P Vapor de Sódio 150 W 220 V E40 T4 218 578 3/4”
AIXR/3-VSD250P Vapor de Sódio 250 W 220 V E40 T3 218 578 3/4”
AIXR/2-VMT70P Vapor Metálico 70 W 220 V E27 T4 182 533 3/4”
AIXR/2-VMT150P Vapor Metálico 150 W 220 V E27 T3 182 533 3/4”
AIXR/3-VMT250P Vapor Metálico 250 W 220 V E40 T3 218 578 3/4”
AIXR/2-VMC80P Vapor de Mercúrio 80 W 220 V E27 T4 182 533 3/4”
AIXR/2-VMC125P Vapor de Mercúrio 125 W 220 V E27 T3 182 533 3/4”
AIXR/3-VMC250P Vapor de Mercúrio 250 W 220 V E40 T3 218 578 3/4”
AIXR/3-IND55P Indução 55 W 220 V - T6 218 578 3/4”
AIXR/3-IND85P Indução 85 W 220 V - T5 218 578 3/4”
AIXR/2-PL26E1X 1 Fluorescente Compacta 26 W 220 V G23 T6 182 513 3/4”
AIXR/2-PL32E1X 1 Fluorescente Compacta 32 W 220 V G23 T6 182 513 3/4”
AIXR/2-PL42E1X 1 Fluorescente Compacta 42 W 220 V G23 T6 182 513 3/4”
AIXR/2-VSD70X Vapor de Sódio 70 W 220 V E27 T4 182 513 3/4”
AIXR/3-VSD150X Vapor de Sódio 150 W 220 V E40 T4 218 558 3/4”
AIXR/3-VSD250X Vapor de Sódio 250 W 220 V E40 T3 218 558 3/4”
AIXR/2-VMT70X Vapor Metálico 70 W 220 V E27 T4 182 513 3/4”
AIXR/2-VMT150X Vapor Metálico 150 W 220 V E27 T3 182 513 3/4”
AIXR/3-VMT250X Vapor Metálico 250 W 220 V E40 T3 218 558 3/4”
AIXR/2-VMC80X Vapor de Mercúrio 80 W 220 V E27 T4 182 513 3/4”
AIXR/2-VMC125X Vapor de Mercúrio 125 W 220 V E27 T3 182 513 3/4”
AIXR/3-VMC250X Vapor de Mercúrio 250 W 220 V E40 T3 218 558 3/4”
AIXR/3-IND55X Indução 55 W 220 V - T6 218 558 3/4”
AIXR/3-IND85X Indução 85 W 220 V - T5 218 558 3/4”
AIXR/2-PL26E1A30 1 Fluorescente Compacta 26 W 220 V G23 T6 495 440 3/4”
AIXR/2-PL32E1A30 1 Fluorescente Compacta 32 W 220 V G23 T6 495 440 3/4”
AIXR/2-PL42E1A30 1 Fluorescente Compacta 42 W 220 V G23 T6 495 440 3/4”
AIXR/2-VSD70A30 Vapor de Sódio 70 W 220 V E27 T4 495 440 3/4”
AIXR/3-VSD150A30 Vapor de Sódio 150 W 220 V E40 T4 530 480 3/4”
AIXR/3-VSD250A30 Vapor de Sódio 250 W 220 V E40 T3 530 480 3/4”
AIXR/2-VMT70A30 Vapor Metálico 70 W 220 V E27 T4 495 440 3/4”
AIXR/2-VMT150A30 Vapor Metálico 150 W 220 V E27 T3 495 440 3/4”
AIXR/3-VMT250A30 Vapor Metálico 250 W 220 V E40 T3 530 480 3/4”
AIXR/2-VMC80A30 Vapor de Mercúrio 80 W 220 V E27 T4 495 440 3/4”
AIXR/2-VMC125A30 Vapor de Mercúrio 125 W 220 V E27 T3 495 440 3/4”
AIXR/3-VMC250A30 Vapor de Mercúrio 250 W 220 V E40 T3 530 480 3/4”
AIXR/3-IND55A30 Indução 55 W 220 V - T6 530 480 3/4”
AIXR/3-IND85A30 Indução 85 W 220 V - T5 530 480 3/4”
5.25
Ilu
m
in
aç
ão
Iluminação
5
6
4
1
2
3
7
Produto Modelo Lâmpada* Potência Tensão Soquete Class.
Temp.
Dimensões
(mm) ØJ**
A B
AIXR/2-PL26E1A90 1 Fluorescente Compacta 26 W 220 V G23 T6 352 620 3/4”
AIXR/2-PL32E1A90 1 Fluorescente Compacta 32 W 220 V G23 T6 352 620 3/4”
AIXR/2-PL42E1A90 1 Fluorescente Compacta 42 W 220 V G23 T6 352 620 3/4”
AIXR/2-VSD70A90 Vapor de Sódio 70 W 220 V E27 T4 352 620 3/4”
AIXR/3-VSD150A90 Vapor de Sódio 150 W 220 V E40 T4 370 664 3/4”
AIXR/3-VSD250A90 Vapor de Sódio 250 W 220 V E40 T3 370 664 3/4”
AIXR/2-VMT70A90 Vapor Metálico 70 W 220 V E27 T4 352 620 3/4”
AIXR/2-VMT150A90 Vapor Metálico 150 W 220 V E27 T3 352 620 3/4”
AIXR/3-VMT250A90 Vapor Metálico 250 W 220 V E40 T3 370 664 3/4”
AIXR/2-VMC80A90 Vapor de Mercúrio 80 W 220 V E27 T4 352 620 3/4”
AIXR/2-VMC125A90 Vapor de Mercúrio 125 W 220 V E27 T3 352 620 3/4”
AIXR/3-VMC250A90 Vapor de Mercúrio 250 W 220 V E40 T3 370 664 3/4”
AIXR/3-IND55A90 Indução 55 W 220 V - T6 370 664 3/4”
AIXR/3-IND85A90 Indução 85 W 220 V - T5 370 664 3/4”
AIXR/2-PL26E1P30 1 Fluorescente Compacta 26 W 220 V G23 T6 467 497 1.1/2”
AIXR/2-PL32E1P30 1 Fluorescente Compacta 32 W 220 V G23 T6 467 497 1.1/2”
AIXR/2-PL42E1P30 1 Fluorescente Compacta 42 W 220 V G23 T6 467 497 1.1/2”
AIXR/2-VSD70P30 Vapor de Sódio 70 W 220 V E27 T4 467 497 1.1/2”
AIXR/3-VSD150P30 Vapor de Sódio 150 W 220 V E40 T4 500 537 1.1/2”
AIXR/3-VSD250P30 Vapor de Sódio 250 W 220 V E40 T3 500 537 1.1/2”
AIXR/2-VMT70P30 Vapor Metálico 70 W 220 V E27 T4 467 497 1.1/2”
AIXR/2-VMT150P30 Vapor Metálico 150 W 220 V E27 T3 467 497 1.1/2”
AIXR/3-VMT250P30 Vapor Metálico 250 W 220 V E40 T3 500 537 1.1/2”
AIXR/2-VMC80P30 Vapor de Mercúrio 80 W 220 V E27 T4 467 497 1.1/2”
AIXR/2-VMC125P30 Vapor de Mercúrio 125 W 220 V E27 T3 467 497 1.1/2”
AIXR/3-VMC250P30 Vapor de Mercúrio 250 W 220 V E40 T3 500 537 1.1/2”
AIXR/3-IND55P30 Indução 55 W 220 V - T6 500 537 1.1/2”
AIXR/3-IND85P30 Indução 85 W 220 V - T5 500 537 1.1/2”
AIXR/2-PL26E1P90 1 Fluorescente Compacta 26 W 220 V G23 T6 337 522 1.1/2”
AIXR/2-PL32E1P90 1 Fluorescente Compacta 32 W 220 V G23 T6 337 522 1.1/2”
AIXR/2-PL42E1P90 1 Fluorescente Compacta 42 W 220 V G23 T6 337 522 1.1/2”
AIXR/2-VSD70P90 Vapor de Sódio 70 W 220 V E27 T4 337 522 1.1/2”
AIXR/3-VSD150P90 Vapor de Sódio 150 W 220 V E40 T4 355 563 1.1/2”
AIXR/3-VSD250P90 Vapor de Sódio 250 W 220 V E40 T3 355 563 1.1/2”
AIXR/2-VMT70P90 Vapor Metálico 70 W 220 V E27 T4 337 522 1.1/2”
AIXR/2-VMT150P90 Vapor Metálico 150 W 220 V E27 T3 337 522 1.1/2”
AIXR/3-VMT250P90 Vapor Metálico 250 W 220 V E40 T3 355 563 1.1/2”
AIXR/2-VMC80P90 Vapor de Mercúrio 80 W 220 V E27 T4 337 522 1.1/2”
AIXR/2-VMC125P90 Vapor de Mercúrio 125 W 220 V E27 T3 337 522 1.1/2”
AIXR/3-VMC250P90 Vapor de Mercúrio 250 W 220 V E40 T3 355 563 1.1/2”
AIXR/3-IND55P90 Indução 55 W 220 V - T6 355 563 1.1/2”
AIXR/3-IND85P90 Indução 85 W 220 V - T5 355 563 1.1/2”
Roscas NPT.
Fornecidas com reator.
*   A pedido, as luminárias podem ser fornecidas com lâmpadas.
** Para os tipos de fixação Plafonier “X”, Arandela 30º “A30”, Arandela 90º “A90”, a pedido,  as entradas rosqueadas podem ser for-